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Земјоделски факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип во 

изминативе години активно работеше и ќе продолжи да работи во интерес на 

студентите, за нивно усовршување и афирмирање на пазарот на трудот преку 

практични искуства, лабораториски анализи и презентирање на своите 

истражувања.  

На III Студентска конференција „Критични прашања во земјоделството и 

животната средина“ главниот збор го имате вие студентите, како место и можност 

за презентација на вашите студентски истражувања, вашите успешни студентски 

приказни и доживување на инспиративни моменти со цел да се родат нови идеи за 

испишување на идни успешни приказни.  

Пораката што сакаме да ја испратиме со оваа конференција е дека значењето 

на земјоделското производство е огромно, производството и потребата од храна 

секој ден се зголемува, а со тоа и потребата од идни инженери агрономи ќе биде 

повеќе од потребна на пазарот на трудот.  

 

Со задоволство ви посакуваме топло добредојде на Земјоделскиот факултет 
и активно учество на Конференцијата. 

 

 

Претседател на Организациски одбор,  

    проф. д-р Емилија Арсов 
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РЕГРЕСИОНИ РЕЛАЦИИ ПОМЕЃУ ИНДЕКСОТ НА ИНФЕКЦИЈА НА ЛИСТОВИТЕ 

НА ВИНОВАТА ЛОЗА И ИНФЕКЦИЈАТА НА ГРОЗДОВИТЕ КАЈ PLASMOPARA 

VITICOLA (BERK & M.A.CURTIS) BERL. & DE TONI 

Глигор Бојков1*, Емилија Арсов1, Саша Митрев1  

 

1Земјоделски факултет, Универзитет „Гоце Делчев“, ул. „Крсте Мисирков“ 10-А, 

2000 Штип, Република Северна Македонија 

*Контакт автор: gligorbojkov@yahoo.com  

 

Апстракт  

Симптоматолошката хетерогеност предизвикана од P. viticola помеѓу 

жолтеникаво-маслените дамки на листовите и цитонекротичните процеси на 

ресата и гроздот беа статистички обработени со користење на регресиона анализа. 

Инфицираните листови беа индикатор за потенцијалните инфекции на ресата и 

гроздовите кај контролата која беше третирана со активната материја фолпет по 

констатираната примарна инфекција. Регресионите релации помеѓу параметрите: 

(1) индексот на инфекцијата на листовите и (2) инфекцијата на гроздовите, 

овозможија подлабок увид во патогенезата на P. viticola со квантифицирање на 

примероците земени од терен. Корелацијата помеѓу индексот на инфекција на 

листовите и инфекцијата на гроздовите е 0,97 што укажува на силна поврзаност на 

овие два параметри. Штетите од пламеницата врз гроздовите беа следени кај 

црната винска сорта вранец на локацијата Смилица, Кавадарци, Р. Северна 
Македонија за време на вегетацијата во 2022 год.  

 

Клучни зборови: P. viticola, регресиони релации, индекс на инфекција на листовите, 

инфекција на гроздовите, корелација. 
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